2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

города Волгодонска Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2022 года

№ 77-13
г. Волгодонск

О некоторых условиях проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в ходе подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Волгодонской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 и по одномандатному избирательному округу № 6, назначенных на 12 марта 2022 года
В целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий кандидатами в период проведения выборов депутатов Волгодонской городской Думы седьмого созыва, в соответствии с положением пункта 3 статьи 53 Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 42 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить время безвозмездного предоставления собственником, владельцем помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату в депутаты Волгодонской городской Думы седьмого созыва, его доверенным лицам для встречи с избирателями на время, указанное в заявке, но не более 60 минут на одну встречу.

2.
Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также собственнику, владельцу помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Волгодонской городской Думы седьмого созыва (17 декабря 2022 года) в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещение зарегистрированному кандидату в депутаты Волгодонской городской Думы седьмого созыва, его доверенному лицу для проведения агитационных публичных мероприятий, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обеспечить предоставление в Территориальную избирательную комиссию города Волгодонска письменного уведомления о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам в депутаты Волгодонской городской Думы седьмого созыва, по форме, утвержденной настоящим постановлением (приложение).
3.
Председателю Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска Ростовской области Филипповой Е.К. в течение двух суток с момента получения уведомления размещать содержащуюся в нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Разместить настоящее постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска Ростовской области Филиппову Е.К.
Председатель комиссии

Е.К. Филиппова
Секретарь комиссии

А.И. Аваков
Приложение
к постановлению Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска Ростовской области

от 29.12.2022 № 77-13
Бланк организации
	Исх. № _______________

от «___» ________ 20__ г.
	В Территориальную избирательную комиссию города Волгодонска Ростовской области
Почтовый адрес: 347360, Ростовская область,  г. Волгодонск, ул. Советская 2, каб. 9
от ______________________________________

(наименование собственника, владельца помещения)

Почтовый адрес: _________________________

(название улицы, номер дома, номер
________________________________________
кабинета, название населенного пункта, название района, название субъекта РФ, почтовый индекс)

УВЕДОМЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

(наименование собственника, владельца помещения)

уведомляет, что в соответствии со статьей 53 Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»
«__»  ______ 2022 года  с «__» час. «___» мин. по «___» час. «___» мин. помещение_________________________________, расположенное по адресу:
(наименование помещения)
______________________________________________________________

(указать адрес помещения)

______________________________________________________________

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания __________________________________________________

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, доверенного лица зарегистрированного кандидата)

на  следующих условиях: ________________________________________________________.

(указываются условия, на которых было предоставлено помещение)

__________________________________________________________________
Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам в депутаты Волгодонской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №____ на тех же условиях в течение агитационного периода __________________________________________________________________

(указывается когда это помещение может быть предоставлено)

по их заявке в соответствии со статьей 53 Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области».

___________________________

______________

__________________
           (наименование должности)

          (подпись)

                         (инициалы, фамилия)
МП